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 گمان نمی کنم در جهان افرادی همانند  •
مجریان شبکه های فارسی زبان معاند ،این 
همه ضدوطن وجود داشته باشد! وا... به 

ایرانی بودنشان شک دارم.
 جناب آقای رئیسی، رئیس جمهور محترم؛  •

لطفا همان گونه که به حرف های آقای عباس 
قادری گوش دادی به من جانباز ۷۰درصد 
که جوانی ام را برای کشورم داده ام، وقت 

ملاقات بده.
 از شهرداری مشهد عاجزانه خواهش می  •

کنیم گودال هایی رو که در سطح بولوارها 
ایجاد شده، درست کنن.به خدا هزینه های 

تعمیر ماشین خیلی زیاده.
ارتش  • با  رسانه  اصحاب  متاسفانه،   

نامهربانی کرده و می کنند.در روز ارتش آن 
طور که شایسته هست حق این قهرمانان را 

ادا نکرده اند.
 تجارب جامعه شناختی در جوامع مختلف  •

زندگی  یک  از  مندی  بهره  که  داده  نشان 
در  مهم  عامل  دو  صحیح  تربیت  و  معقول 
کاهش جرایم و تعداد افراد خلافکار است.

لذا شایسته است نسبت به افزایش سطح رفاه 
عمومی و توسعه مراکز آموزشی و فرهنگی 

توجه خاص مبذول داشت.
پور در  • آقای رحیم  از  آقای محترمی که   

مورد اقتدار و پیروزی انتقاد می کنید؛  به نظر 
شما چقدر از آینده باید بیاید تا این اقتدار به 
شما ثابت شود. فعلا که ۴۴ سال در آینده 
پیش رفتیم و اقتدار و پیروزی را دیدیم اگر در 
مورد شکم صحبت می کنید بله در این زمینه 
کوتاهی شده است ولی بدانید که شکم تنها  

هدف ما نیست.
 خیلی جالبه الان تمام مشکلات شرعی حل  •

شده تنها مانده تعطیلی روز شنبه.کل دنیا از 
جمله کشورهای اسلامی شنبه ها تعطیل اند، 

بعد برای ما اشکال شرعی داره؟
 سلام و خداقوت خدمت عوامل زحمتکش  •

روزنامه خراسان ، دوستانی که از کیفیت 
، مگه روزنامه  بودند  کاغذ روزنامه شاکی 
رو چند ماه نگه می دارند؟! ثانیا توی عصر 
ارتباطات و اینترنت ، روزنامه کاغذی نقش 

چندانی ندارد.
 دولت کنونی به عنوان بخشی از حاکمیت  •

از پاسخ نیروهای مسلح به وحشیگری دشمن 
صهیونیست تمام قد حمایت و از فرصت به 
دست آمده توسط میدان در کسب موفقیت 
برای منافع ملی در عرصه دیپلماسی  استفاده 
کرد و دست اسرائیل رو از حمایت بی جای 
کشورهای دارای استاندارد دوگانه در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل خالی گذاشت ! 
نه رئیس دولتش ،دولت باتفنگ و بی تفنگ 

راه انداخت نه وزیر خارجه اش  استعفا کرد .
 آموزش و پرورش حق الزحمه  طرح تثبیت  •

یادگیری در تابستان ۱۴۰۰ رو از ستاد کرونا 
نیروهای  برای  دیگری  ودرجاهای  گرفته 
وزارتخانه اش خرج کرده و تاکنون بعد ۳۱ 

ماه هنوز پرداخت نکرده است .
 زندگی نامه  پدرموشکی ایران سرداررشید •

وشهیدپاسدار"حسن تهرانی مقدم"ازولادت 
تا شهادت رانقل وبیان کنید.

 متأسفم جناب مهدی حسن زاده که هنوز  •
شماها نفهمیده اید که مشکلات اقتصادی 

ایران راه حل اقتصادی ندارد .
با تشکر از روزنامه وزین خراسان  وچاپ  •

مطالب باارزش، سابق براین جنس صفحات 
روزنامه بسیار ضخیم بود، ولی حالا که نرم 
ونازک شده، به راحتی می توان ازآن استفاده 

های دیگری هم کرد. 
 جوانان ایران بیکار باشند ولی خودروهای  •

کراس اور و شاسی چینی در خیابان ها و جاده 
های ایران جولان دهند غیرت ایرانی کجا 
رفته است وچرا مسئولان بی تفاوت شده اند. 

ها  • شنبه  پنج  تعطیلی  نگران  که  کسانی   
هستن و میگن درستش اینه که شنبه ها باشه 
که از نظر تجارت وتبادل پول با دنیا هماهنگ 
باشیم؛آخر دوستان به دلیل تحریم ها که ما 

نمی تونیم پولی ردوبدل کنیم. 
 این بارندگی های دویست و پنجاه میلی  •

متری در سیستان و بلوچستان در کجا ذخیره 
می شود؛ آیا به صحرا می ریزد؟

در  • مخدر  مواد  تولید  باید جلوی  دولت    
کشورهای همسایه شرق ایران را بگیرد تا 

جوانانمان معتاد و بیچاره نشوند.
  چرا از وقتي براي كم مصرف كردن آب  •

جایزه گذاشتن، مأمور شركت دیرتر براي ثبت 
میزان مصرف آب میاد ؟

برخورد نامتعارف با مسئله حجاب موجب  •
تامین خوراک رسانه های معاند می شود و 
نتیجه برعکس و لجبازی را به دنبال دارد. 
دوستداران اسلام و انقلاب از طریق رسانه ها 

موضوع را کارشناسی کنند.
  با توجه به تجربه علی کریمی در جادوگری  •

و حمایت از صهیونیسم ، به اسقاطیل پیشنهاد 
می شود که فرماندهی یکی از یگان های 

رزمی را به ایشان بسپارد! 
 وعده صادق با رمز »یا رسول ا...)ص(« بود؛  •

رمز عملیات بعدی با معصوم بعدی و فاتح قلعه 
خیبر یعنی »یا علی)ع(« خواهد بود. تا نابودی 
اسرائیل یک یا علی دیگر باقی است فقط 
کافی است از دشمن یک حماقت کوچک 

سر بزند.
 خواستم از روزنامه خراسان که تنها روزنامه  •

ایران هست ستون حرف مردم داره واقعا 
چاپ  در  محدودیت  که  کنم.درسته  تشکر 
پیامک ها دارین ولی من خودم حداقل یک 
پیامم را چاپ می کنید.بالاخره تنها رسانه ای 
هستید که حرف مردم را به گوش مسئولان 
هم  ما  وسیمای  صدا  در  حتی  رسانید  می 
مصاحبه ها گزینشی و یک دست هست .درود 

بر شما و پرسنل زحمتکشتان.
 وقتی در دولت روحانی دلار۴۲۰۰ تومان  •

رقم خورد شما گفتید که خیلی گران است 
وتورم و گرانی از حدش می گذرد و سروصدا 
به راه انداختید.الان دلار۶۵۰۰۰تومان 
است تورم و گرانی به کجا رسیده.آیا به آن 

فکر کرده اید.
لطفا دولت محترم و وزارت ارشاد در آستانه  •

برگزاری نمایشگاه کتاب تهران،تدبیری برای 
مقابله با گرانی بهای کتاب های چاپ جدید 

بیندیشند.
ها  • موتورسیکلت  تردد  محل  روها  پیاده 

شده و گویا کسی هم از این رویه جلوگیری 
نمی کند.

لطفا گزارشی از روند تورم و این که آیا قابل  •
مهار شدن هست یانه،تهیه کنید. چطور است 
که بعضا از مهار تورم سخن گفته می شود ولی 
برخی از آحاد جامعه چنین امری را لمس 

نمی کنند؟
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بودجه عمرانی  در نقش 
گوشت قربانی!

 بودجه عمرانی اگرچه یکی از موتورهای 
می  محسوب  اقتصادی  رشــد  محرک 
شود اما به دلیل انباشت پروژه های نیمه 
تمام، ناکامی در واگذاری آن ها به بخش 
خصوصی و معضل کسری بودجه، نقش 
گوشت قربانی را در اقتصاد کشور ایفا 
کرده است. یکی از دلایل رشد اقتصادی 
پایین دهه 9۰ همین آب رفتن بودجه 

عمرانی بود.
به طور خلاصه بودجه کشور از بعد هزینه 
ها به ۳ دسته تقسیم می شود: بودجه 
جاری، بودجه عمرانی )اعتبارات تملک 
دارایی سرمایه ای( و بازپرداخت اصل 
و سود اوراق )اعتبارات تملک دارایی 
مالی(. در این میان بودجه جاری سهم 
حدود ۷۵ درصدی دارد و واضح است 
که بخش عمده آن که حقوق کارمندان 
و بازنشستگان است، گریزناپذیر است. 
همچنین بازپرداخت اوراق نیز به همین 
نحو جزو هزینه های گریزناپذیر است. 
بخشی  عمرانی  بودجه  میان  ایــن  در 
است که معمولا قربانی می شود و در 
ــال هــا مــیــزان تخصیص آن  بــرخــی س
نسبت به بودجه مصوب به کمتر از ۵۰ 
درصــد رسیده اســت. لذا عملا بودجه 
جاری مصوب را نمی توان و نباید ملاک 
تحلیل قــرار داد، بلکه عملکرد در حد 
نصف بودجه مصوب در این بخش را باید 
مدنظر قرار داد. شاید بتوان بر همین 
مبنا اشتباه محاسباتی برخی مقامات 
دولتی که در موضوع سرمایه گذاری و 
تامین مالی، بودجه عمرانی مصوب را 
ملاک تحلیل قرار می دهند، مورد نقد 

قرار داد.
ــن کــه بودجه  ــال بــه دلــیــل ای ــن ح بــا ای
عمرانی از عملکرد تا روی کاغذ تفاوت 
ناتمام  مهم  معضل  دو  دارد،  فاحشی 
ماندن بسیاری از طــرح هــای عمرانی 
ملی و بودجه ریزی متمرکز به این طرح 
ها موضوعی است که سال ها به عنوان 
مسئله در اقتصاد ایران مطرح شده اما 
ــرای اصــلاح آن انجام نشده  اقــدامــی ب
است. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ نیز می 
بینیم که دو سوم بودجه عمرانی شامل 
اعتبارات ملی است و سهم اعتبارات 
استانی کمتر از ۱8 درصد است و بقیه 
بودجه عمرانی مربوط به ردیــف های 
نسبت  ــن  ای هــاســت.  دستگاه  متفرقه 
یکی از نشانه هــای بــارز تمرکزگرایی 
و اختیارات پایین استان ها در تعیین 
سرنوشت خودشان است. تا زمانی که 
این نسبت به نفع استان ها و مدیریت 
ــوان به  هــای محلی تغییر نکند نمی ت
ــذاری بــودجــه عمرانی بــر توسعه  ــرگ اث

امیدوار بود.
مسئله مهم دیگر ناکامی در واگذاری 
طرح های عمرانی نیمه تمام به بخش 
خصوصی است. بسیاری از طرح های 
ــژه در بخش  عمرانی نیمه تمام بــه وی
ــی، ریلی، فرودگاهی،  ــ هــای آزادراه
مجتمع  و  هــا  بیمارستان  ــلاب،  ــاض ف
ــذاری به بخش  های ورزشــی قابل واگ
خصوصی است. در حال حاضر بخشی 
از آزادراه هــای کشور که با مشارکت 
است  ــده  ش ساخته  خصوصی  بخش 
از محل عــوارض آزادراهـــی بازگشت 
سرمایه دارد. شاید بتوان معضل اصلی 
در این زمینه را تضمین های ناکافی 
ــرای ورود بــخــش خصوصی  ــت بـ دولـ
دانــســت. بخش خصوصی کــه نگران 
است دخالت های دستوری دولت در 
قیمت گــذاری پــروژه های آزادراهــی، 
برخی  و  هواپیما  و  قطار  بلیت  قیمت 
مــوارد دیگر، صرفه اقتصادی پــروژه و 
بازدهی سرمایه گذاری بخش خصوصی 
را کاهش دهد. لذا تا زمانی که دخالت 
های دستوری دولت در قیمت گذاری 
اقلام غیراساسی مثل حمل و نقل ادامه 
یابد، نمی توان انتظار داشت که بخش 
خصوصی در چنین طرح هایی مشارکت 

کند.
در هر حــال بودجه عمرانی با بیش از 
۱۷۰۰ طرح عمرانی نیمه تمام که برای 
تکمیل آن نیاز به ۲ هزار هزار میلیارد 
تومان اعتبار است، یکی از چالش های 
پیش روی اقتصاد کشور است و گذر سال 
ها، نتوانسته تغییر چندانی در وضعیت 
آن ایجاد کند. لذا انتظار می رود که در 
بودجه ۱۴۰۳، تصمیمات جدی تری 
بــرای گذر از انبوه طرح های عمرانی 

نیمه تمام اتخاذ شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

 با حکم رئیس قوه قضاییه

 حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه شد
اژه ای  محسنی  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
رئیس قوه قضاییه، طی حکمی حجت الاسلام 
والمسلمین حمزه خلیلی را به عنوان معاون 
اول قوه قضاییه منصوب کرد.حجت الاسلام 
والمسلمین خلیلی متولد سال ۱۳۴۲ دارای 
ــدرک فــوق لیسانس جــزا و جــرم شناسی از  م

دانشگاه تهران است.
سوابق قضایی:

شروع به کار حجت الاسلام والمسلمین خلیلی 
در دستگاه قضایی از آذر ۱۳۷۴ به عنوان قاضی 
تحقیق در استان تهران بود و مسئولیت دادیار 

تهران و دادرس تهران  را نیز برعهده داشت.
رئیس کل دادگستری کرج )۱۳8۲/9/۱۶(

ــس کــل دادگــســتــری اســتــان گلستان  ــی  رئ
)۱۳8۴/۵/۱9(

ــــس کــــل دادگــــســــتــــری اســــتــــان قــم  ــی ــ  رئ
 )۱۳8۵/۵/۱۵(

ــس دادگــــســــتــــری اســــتــــان گــیــلان  ــ ــی ــ  رئ
 )۱۳98/۵/۲۶(

 رئیس دادگــســتــری اســتــان خــراســان رضــوی 
)۱۴۰۲/۴/۳۱(

درخور ذکر است حجت الاسلام والمسلمین 
خلیلی در زمان ریاست مرحوم آیت ا... یزدی نیز 
در قوه قضاییه به مدت ۱۰ سال در دفتر نظارت 
و پیگیری قوه قضاییه فعالیت و عملکرد موثری 
را بر عهده داشت.وی همچنین کتب مختلفی 
را تالیف کرده است.پیش از این،حجت الاسلام 
پرونده   تشکیل  از  مصدق،پس  والمسلمین 
اعمال نفوذهای قضایی که دو تن از فرزندانش  
نیز از متهمان آن هستند،  به منظور جلوگیری از 
ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری 
در پرونده، استعفای خود را از معاونت اولی ، 
تقدیم رئیس قوه کرد و رئیس دستگاه قضا نیز 

پذیرفت.

تسلیت مسئولان دولتی و کشوری در پی درگذشت پرویز داوودی
معاون اول دولــت نهم و عضو مجمع تشخیص 
درگذشت.به  سالگی   ۷۱ در  نظام  مصلحت 
 ۱۳۳۱ گــزارش ایسنا، پرویز داوودی متولد 
از  اقتصاد   دکتری  دانش آموخته  و  تهران  در 
ــت ششم  ــود. او در دول دانشگاه ایالتی آیــووا ب
معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را برعهده داشت و در فاصله سال های ۱۳۷8 
تا ۱۳8۳ نیز معاون اقتصادی قوه قضاییه بود. 
ــت نهم، به عنوان مــعــاون اول  داوودی در دول
رئیس جمهور فعالیت می کرد و در دولــت دهم 
را  استراتژیک  بررسی های  مرکز  ریاست  نیز 
برعهده داشت. وی در دوره ریاست سیدمحمود 
هاشمی شاهرودی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، رئیس دفتر وی بود.او که از اعضای حقیقی 
هیئت  عضو  و  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
علمی و استاد دانشگاه شهید بهشتی هم بود، 
ــن ۱۴۰۳ درگــذشــت. ــروردی پنج شنبه ۳۰ ف
رئیس جمهور در پیامی درگذشت مرحوم پرویز 
داوودی را به جامعه علمی و دانشگاهی کشور، 
 اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، عموم 
دوســتــداران و به ویژه خانواده مکرم آن مرحوم 
تسلیت گفت.دربخشی از این پیام آمده است:این 
انــســان فرهیخته بــا ایــمــان و اعتقاد راســخ به 

آرمان های والای نظام اسلامی، سالیان متمادی 
در فعالیت های مختلف علمی، فرهنگی و سیاسی 
از جمله در سمت معاونت اول رئیس جمهور و 
عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام همواره 
در خدمت مــردم و انقلاب بــود و منشأ خدمات 
فراوانی گردید. بی شک خدمات ایشان به نظام 
ــوده و در  مقدس جمهوری اسلامی ماندگار ب
خاطر مردم قدرشناس ایران اسلامی باقی خواهد 
صادقانه  خدمات  از  تجلیل  با  جانب  ماند.این 
این استاد ارجمند، مصیبت وارده را به جامعه 
علمی و دانشگاهی کشور،  اعضای محترم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، عموم دوستداران و به 
ویژه خانواده مکرم آن مرحوم تسلیت می گویم و 
از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات 
و همجواری با صالحان و برای عموم بازماندگان 
معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.رئیس مجلس 

شــورای اسلامی هم با صدور پیامی درگذشت 
پرویز داوودی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را تسلیت گفت.قالیباف در بخشی از پیام 
خود نوشت:ایشان از مدیران توانمند کشور در 
حوزه های سیاسی و اجرایی بودند که سال ها در 
مسئولیت های متعدد و اثربخش از جمله معاونت 
اول ریاست جمهوری و عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و همچنین به عنوان یک شخصیت 
فرهیخته در جایگاه تدریس و پژوهش در مراکز 
دانشگاهی، خدمات ماندگاری را عرضه داشتند.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز در پیامی 
نوشت:خدمات آن مرحوم در طول مسئولیت های 
متعدد در نظام جمهوری اسلامی همواره منشأ 
اثر و برکات بسیار بوده است.مرحوم داوودی از 
استادان خبره اقتصاد و از سیاستمداران پاکدست 
و خدمتگزار به مردم و انقلاب بود. پرکاری، نظم  
و تعهد وی در دوره تصدی معاونت اول رئیس 
جمهور در دولت نهم در خاطره ها ماندگار خواهد 
بود.فقدان این مرد خدوم و اقتصاددان برجسته را 
خدمت خانواده محترم و جامعه دانشگاهیان و علاقه 
مندان به ایشان تسلیت عرض می کنم. از درگاه 
خداوند متعال برای ایشان طلب رحمت و مغفرت 

و برای بازماندگان، صبر و آرامش مسئلت دارم.

انتقاد رئیس عدلیه از برخی احکام قضایی 

اژه ای : با مسدودسازی کد ملی زندگی فرد را فلج می کنیم

 نشست فصلی اعضای شورای عالی قوه قضاییه 
ــای کــل دادگــســتــری و دادســتــان هــای  بــا رؤسـ
مــراکــز اســتــان هــا بــه صـــورت وبــیــنــاری بــرگــزار 
شد.حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای 
بیان کرد: توصیه ما همواره آن است که قضات در 
چهارچوب قانون، احکام جایگزین حبس صادر 
کنند، اما باید توجه تمام و کمال داشت که این 
احکام جایگزین، متناسب باشند و دارای آثار منفی 
یا موهن نباشند. نباید به گونه ای باشد که یک حکم 
جایگزین حبس، کار و زحمات قضایی انجام شده 
بر روی یک پرونده را بلااثر کند، لذا مقامات قضایی 

استان ها به این مورد نظارت ویژه داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در صدور احکام 
ناظر بر تبعید محکومین نیز باید جوانب امر به 
صورت کامل سنجیده شود؛ هم از حیث وضعیت 
محکوم و خانواده او و هم از حیث مدت و مکانی 
که محکوم قرار است به آن جا تبعید شود. ما اعلام 
نمی کنیم که حکم ناظر بر تبعید صادر نشود، اما 
باید در صدور چنین حکمی آثار مربوطه به صورت 
کامل مدنظر قرار گیرد.رئیس دستگاه قضا گفت: 
در صدور احکام ناظر بر محرومیت های اجتماعی 
افراد مجرم و خاطی نیز نباید به گونه ای عمل شود 
که زندگی فرد یا خانواده او فلج شود؛ برای نمونه، 
توقیف و مسدود کردن »کد ملی« فرد، از آن دست 
اقداماتی است که مگر در موارد استثنایی و خاص، 

واقعاً ضرورتی ندارد.

انتقاد رئیس عدلیه از وثیقه های سنگینی     
که با جرم متناسب نیست

رئیس عدلیه بیان کرد: قرار های منجر به بازداشت 
ما کماکان زیاد است؛ این که وثیقه سنگینی که 
متناسب با عنوان اتهامی نیست، برای یک متهم 
تعیین شود، هم از حیث شرعی و قانونی برای ما 
مسئولیت ایجاد می کند و هم تعداد زندانیان را 
افزایش می دهد. نباید یک متهم، مدت مدیدی را 
به سبب عجز از تودیع وثیقه در زندان بماند؛ در این 
گونه موارد دست مقامات قضایی باز است و باید 
تدابیر لازم را جهت تعیین تکلیف متهم و پرونده 
اتخاذ کنند؛ بخشنامه پذیرش امــوال منقول به 
عنوان وثیقه نیز صادر شده است. همچنین باید در 
موعد صدور قرار های کیفری، به گونه ای تمهید 
و تدبیر شود که فرد بتواند در زمان مقتضی، قرارِ 
صادره را تامین کند و به این ترتیب، در مواردی که 
ضرورتی ندارد، از رفتن متهم به زندان جلوگیری 
شود.قاضی القضات در ادامه این نشست اظهار 
کرد: وضعیت ما اکنون درخصوص سامان دهی 
مقوله  ممنوع الخروجی و اعمال محدودیت های 

مشابه، بهتر شده است؛ بار دیگر تاکید داریم که 
در اعِمال ممنوع الخروجی افراد باید کلیه شرایط 
و جوانب را بسنجیم و چنان چه فردی را ممنوع 
الخروج کردیم، مراتب را به اطلاع او برسانیم تا 
او تازه در فرودگاه و احیاناً همراه خانواده، متوجه 
ممنوع الخروجی خود نشود؛ رعایت این قضیه 
در قبال اکثر افراد و موارد لازم است، مگر موارد 
استثنایی. همچنین در زمانی که ضرورت ها 
رفع شد، باید ممنوع الخروجی فرد را ملغی کنیم 
و مراتب را به اطلاع او برسانیم. حجت الاسلام 
و المسلمین محسنی اژه ای در ادامه نشست گفت: 
در موارد ناظر بر محکومین به قصاص که صاحب 
حق قصاص، بدون عذر موجه یا به دلایل مختلف 
از جمله به علت ناتوانی در پرداخت فاضل دیه، 
محکوم را بعضاً سالیان متمادی در وضعیت نامعین 
در زندان قرار داده است، مسئولان قضایی مربوطه 
وفق ماده ۴۲9 قانون مجازات اسلامی، ترتیبات 
لازم را عملیاتی کنند. رئیس قوه قضاییه تصریح 
کرد: در موارد و پرونده هایی که فرد علاوه بر حبس، 
محکوم به رد مال نیز است، باید ارشادات لازم به او 
انجام شود تا نسبت به رد مال خود در همان زمان 
حبس، اهتمام ورزد و این امر را به آینده موکول 
نکند چراکه چنین وضعیتی، موجبات زیان دیدن 
خود فرد محکوم می شود.رئیس دستگاه قضا در 
ادامه بیان کرد: در کلیه مراحل و مراجع قضایی 
باید به امر اتقان آرا اهتمام داشت؛ این که آرای یک 
قاضی، به کرات با پذیرش درخواست های اعِمال 
ماده ۴۷۷ مواجه می شود، یک نکته منفی است 
که باید از ناحیه رئیس کل دادگستری مربوطه، 

نسبت به این امر نظارت و اتخاذ تدبیر شود. 

دستورات رئیس عدلیه به مسئولان قضاییه    
رئیس عدلیه اظهار کرد: مقامات قضایی در سراسر 
نظارت های  خــود  زیرمجموعه  به  نسبت  کشور 
سیستمی و میدانیِ مستمر داشته باشند و سرکشی 
از زندان ها را در برنامه های کاری خود بگنجانند.
قاضی القضات افزود: افزایش روند تجدید اوقات 
رسیدگی ها، هم سبب ازدیاد کار مجموعه قضایی ما 
می شود و هم به مردم و مراجعان لطمه وارد می کند، 
لذا باید به گونه ای تدبیر شود که اوقات رسیدگی ها 
تجدید نشوند.حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای گفت: ما مکلف به تکریم ارباب رجوع هستیم 
و باید با متن مردم، ارتباط مستمر و چهره به چهره 
داشته باشیم؛ در همین راستا، حضور مسئولان 
قضایی در مساجد و رسیدگی به امور مردم در این 
اماکن مقدس، برکات فراوانی را به همراه دارد؛ در 
این زمینه »مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 

خانواده قوه قضاییه« فعالیت مطلوبی داشته است، 
لذا ضروری است همه بخش ها و مسئولان قضایی 
به انجام مستمر آن، اهتمام داشته باشند.رئیس قوه 
قضاییه مجدد تاکید کرد: کلیه مقامات و مسئولان 
قضایی در سراسر استان ها در راســتــای تحقق 
شعار سال ناظر بر »جهش تولید با مشارکت مردم« 
تلاش مضاعف داشته باشند و در این جهت، به 
بــرگــزاری منظم و مرتب جلسات شــورای حفظ 
حقوق بیت المال اهتمام ورزند و با تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی ارتباط مستمر برقرار کنند. 
مقامات قضایی برخی استان ها در ارتباط گیری 
با تولیدکنندگان و رفع مشکلات آن ها تلاش های 
خوبی دارند که این امر باید به کلیه استان ها تسری 
یابد. همچنین مقامات قضایی استانی سعی بر 
شناسایی موانع تولید و سرمایه گذاری در استان 
محل خدمت خود داشته باشند و تلاش کنند که 
مشکلات بانکی تولیدکنندگان را در ضمن رعایت 

حقوق بانک ها، مرتفع سازند.


